
                                                     

 

  

2024-10-09  Dnr: 24/03381 

Post- och telestyrelsen 
Box 6101 
102 32 Stockholm 

pts@pts.se 

Yttrande över Post- och telestyrelsens remiss Nya föreskrifter om vissa 
produkters och tjänsters tillgänglighet  
(Dnr 24-6097, 24-6096 och 24- 6095) 

Mediemyndigheten har i uppdrag att inom sitt verksamhetsområde verka för yttrandefrihet, medie- och 
informationskunnighet samt möjligheterna till mediemångfald och tillgänglighet. Myndigheten ska också 
verka för att stärka barn och unga som medvetna medieanvändare, ta tillvara deras erfarenheter samt verka 
för att skydda barn från skadlig mediepåverkan. Myndighetens yttrande avgränsas till myndighetens 
verksamhetsområde. 

Förslag till föreskrifter 
Mediemyndigheten tillstyrker Post- och telestyrelsens (PTS) förslag till föreskrifter men noterar att i 
respektive föreskrift utformas hänvisningen till förordningens bilagor på olika sätt. Exempelvis anges i 17 
§ utkast till Post- och telestyrelsens föreskrifter om vissa produkters tillgänglighet att Självbetjäningsterminaler 
ska, utöver vad som anges i bilaga 1 till förordningen (2023:676) om vissa produkters och tjänsters tillgänglighet, även [...] 
I 6 § Post- och telestyrelsens föreskrifter om vissa tjänsters tillgänglighet hänvisas till förordningen genom 
skrivelsen Elektroniska kommunikationstjänster ska uppfylla de krav som anges i bilaga 2 till förordningen (2023:676) 
om vissa produkters och tjänsters tillgänglighet och dessutom tillhandahålla realtidstext [...] . Förslagsvis används 
samma hänvisningsteknik i båda föreskrifterna och myndigheten förordar utformningen i föreskrifterna 
om produkters tillgänglighet. 

Konsekvensutredningen 
Mediemyndigheten delar PTS bedömning om behovet av speciella informationsinsatser till aktörerna. De 
regelbundna samordningsmötena som PTS anordnar för de myndigheter som har föreskriftsrätt och/eller 
tillsynsansvar är också viktiga för att myndigheterna ska kunna diskutera gemensamma frågor om 
genomförandet av direktivet och tillämpningen i svensk rätt. 

Mediemyndigheten Tel: 08-580 070 00 
Kabyssgatan 4D, 120 30 Stockholm registrator@mediemyndigheten.se 
Besöksadress: Hammarbybacken 31, plan 7 www.mediemyndigheten.se 

mailto:pts@pts.se


 

Myndigheten vill uppmärksamma PTS om att en särskild utredare tillsats för att analysera hur direktivet 
förhåller sig till mediegrundlagarna och om det finns behov av ändringar i grundlagsregleringen med 
anledning av direktivets krav (Dir.  2024:19). Uppdraget ska redovisas senast den 31 december 2024. Om 
utredningen kommer fram till att det finns behov av grundlagsändringar i vissa delar kan det få 
konsekvenser för kraven och tillsynen av vissa tjänster och möjligheten att fullt ut tillämpa såväl de 
föreslagna föreskrifterna som lag och förordning.  I propositionen anges: För berörda aktörer får det antas stå 
klart att den nya lagen bara kan tillämpas om utrymme ges för det genom de undantag som medges i etableringsfriheten enligt 
grundlagarna. (Se prop. 2022/23:42 s. 39). 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Jan-Olof Lind. Juristen Eva Bengtsson Åström har varit 
föredragande. Avdelningschefen Kajsa Rohdin, verksjuristen Jessica Durehed och juristen Ulrika Stridbeck 
har deltagit i den slutliga beredningen. 

Jan-Olof Lind 
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